

資金収支計算書

平成22年 4月 1日から

平成23年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,013,570,000	1,013,575,367	△ 5,367
手数料収入	16,024,000	13,219,692	2,804,308
寄付金収入	18,982,000	23,647,014	△ 4,665,014
補助金収入	340,709,000	340,572,142	136,858
国庫補助金収入	212,906,000	212,780,000	126,000
県費運営費補助金収入	115,554,000	115,554,000	0
県費特別就学補助金収入	710,000	710,000	0
県費その他の補助金収入	2,557,000	2,556,600	400
市費補助金収入	8,982,000	8,971,542	10,458
資産運用収入	14,696,000	14,869,275	△ 173,275
資産売却収入	597,000,000	597,000,000	0
事業収入	23,718,000	24,802,639	△ 1,084,639
雑収入	88,226,000	88,691,077	△ 465,077
前受金収入	152,844,000	149,259,110	3,584,890
その他の収入	250,977,000	250,737,226	239,774
資金収入調整勘定	△ 255,854,000	△ 277,577,762	21,723,762
前年度繰越支払資金	1,678,249,000	1,678,249,410	
収入の部合計	3,939,141,000	3,917,045,190	22,095,810
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,126,803,000	1,126,586,405	216,595
教育研究経費支出	217,010,000	232,938,055	△ 15,928,055
管理経費支出	98,959,000	97,986,026	972,974
借入金等利息支出	6,997,000	6,996,970	30
借入金等返済支出	35,540,000	35,540,000	0
施設関係支出	22,059,000	24,441,351	△ 2,382,351
設備関係支出	60,863,000	45,006,037	15,856,963
資産運用支出	601,321,000	601,107,666	213,334
その他の支出	57,936,000	51,118,909	6,817,091
[予備費]	(0)		
	10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 26,031,000	△ 38,503,031	12,472,031
次年度繰越支払資金	1,727,684,000	1,733,826,802	△ 6,142,802
支出の部合計	3,939,141,000	3,917,045,190	22,095,810

消費収支計算書

平成22年 4月 1日から

平成23年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

消費収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	1,013,570,000	1,013,575,367	△ 5,367
手数料	16,024,000	13,219,692	2,804,308
寄付金	19,476,000	24,086,499	△ 4,610,499
補助金	340,709,000	340,572,142	136,858
国庫補助金	212,906,000	212,780,000	126,000
県費運営費補助金	115,554,000	115,554,000	0
県費特別就学補助金	710,000	710,000	0
県費その他の補助金	2,557,000	2,556,600	400
市費補助金	8,982,000	8,971,542	10,458
資産運用収入	14,696,000	14,869,275	△ 173,275
資産売却差額	1,400,000	1,403,880	△ 3,880
事業収入	23,718,000	24,802,639	△ 1,084,639
雑収入	88,226,000	88,691,077	△ 465,077
帰属収入合計	1,517,819,000	1,521,220,571	△ 3,401,571
基本金組入額合計	△ 72,514,000	△ 58,023,894	△ 14,490,106
消費収入の部合計	1,445,305,000	1,463,196,677	△ 17,891,677
消費支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	1,099,286,000	1,098,568,511	717,489
教育研究経費	367,100,000	382,951,233	△ 15,851,233
管理経費	162,090,000	162,615,370	△ 525,370
借入金等利息	6,997,000	6,996,970	30
資産処分差額	4,763,000	7,436,944	△ 2,673,944
徴収不能額	0	0	0
[予備費]	(10,000,000)		10,000,000
消費支出の部合計	1,650,236,000	1,658,569,028	△ 8,333,028
当年度消費支出超過額	204,931,000	195,372,351	
前年度繰越消費支出超過額	871,963,000	871,963,235	
翌年度繰越消費支出超過額	1,076,894,000	1,067,335,586	

貸借対照表

平成23年 3月31日

<総括表>

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	8,435,806,710	8,559,782,100	△ 123,975,390
有形固定資産	7,454,797,294	7,606,929,102	△ 152,131,808
土地	2,275,262,271	2,275,262,271	0
建物	3,513,541,758	3,653,685,964	△ 140,144,206
その他の有形固定資産	1,665,993,265	1,677,980,867	△ 11,987,602
その他の固定資産	981,009,416	952,852,998	28,156,418
流動資産	2,249,435,722	2,336,824,486	△ 87,388,764
現金預金	1,733,826,802	1,678,249,410	55,577,392
その他の流動資産	515,608,920	658,575,076	△ 142,966,156
資産の部合計	10,685,242,432	10,896,606,586	△ 211,364,154
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	758,629,034	822,186,928	△ 63,557,894
長期借入金	263,220,000	298,760,000	△ 35,540,000
その他の固定負債	495,409,034	523,426,928	△ 28,017,894
流動負債	242,102,265	252,560,068	△ 10,457,803
短期借入金	35,540,000	35,540,000	0
その他の流動負債	206,562,265	217,020,068	△ 10,457,803
負債の部合計	1,000,731,299	1,074,746,996	△ 74,015,697
基本金の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	10,235,796,355	10,179,021,953	56,774,402
第3号基本金	359,050,364	357,800,872	1,249,492
第4号基本金	157,000,000	157,000,000	0
基本金の部合計	10,751,846,719	10,693,822,825	58,023,894
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	1,067,335,586	871,963,235	195,372,351
消費収支差額の部合計	△ 1,067,335,586	△ 871,963,235	△ 195,372,351
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	10,685,242,432	10,896,606,586	△ 211,364,154